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trinsstillingen altså stadig i lovforslaget, om end 
i en lidt anden udformning end den, vi kender i 
dag. 

Forslaget skal, som flere også har været inde 
på, ses i sammenhæng med det lovforslag, vi be- 
handlede umiddelbart forinden, altså driftslov- 
forslaget. Jeg ved ikke, om hr. Martin Lidegaard 
er i salen, men jeg vil godt svare ham alligevel. 
Hele diskussionen om harmoni hører jo ikke til i 
forbindelse med landbrugsloven, men når vi har 
afsluttet forhandlingerne om vandmiljøplan III, 
vil den blive indarbejdet i driftsloven. 

Så vil jeg godt knytte nogle ganske få be- 
mærkninger til nogle af de elementer, der er ble- 
vet bragt frem i debatten. Jeg tror, næsten alle 
ordførerne har været inde på jordbrugskommis- 
sionerne, og her har vi valgt en midlertidig løs- 
ning for ikke at foruddiskontere Strukturkom- 
missionens udspil og de politiske drøftelser, der 
på et eller andet tidspunkt formodentlig, mun- 
der ud i en ændring af den amtskommunale 
struktur. Indtil videre bliver jordbrugskommis- 
sionerne derfor liggende i det regi, hvor de har 
ligget hele tiden. Der er altså en jordbrugskom- 
mission i hvert amt, men selvfølgelig skal der 
ske nogle justeringer efterfølgende. Sammen- 
sætningen af jordbrugskommissionerne mener 
jeg der har været bred enighed om. 

Jeg tror, det var hr. Keld Albrechtsen, som 
mente, at jeg rammer fuldstændig ved siden af 
skiven. Nu plejer jeg ellers at være en habil skyt- 
te, så det mener jeg faktisk ikke. Det kan godt 
være, jeg ikke rammer lige i den sorte plet, men 
jeg rammer i hvert fald skiven, og jeg bliver også 
nødt til at sige til Enhedslistens ordfører, at det 
er faktisk sådan, at de grønne organisationer, 
der sad med i udvalget, støtter udspillet. Derfor 
kan jeg ikke forstå det billede, hr. Keld Albrecht- 
sen prøver at tegne af, at de grønne organisatio- 
ner skulle være utilfredse med udspillet, for det 
er simpelt hen ikke korrekt. Som jeg sagde før, 
har der været divergerende opfattelser med hen- 
syn til fortrinsstillingen, men det er det eneste, 
man ikke har været enige med de grønne orga- 
nisationer om. Landbruget ville jo ikke gå så 
langt. 

Kl. 17.10 
Så nævnte Kristendemokraternes ordfører, at 

vi skal sørge for, at også de, der ikke har land- 
brug som hovedbeskæftigelse, kan bo ude på 
landet, og det giver forslaget om, at bygningerne 
kan sælges fra, netop mulighed for. Sagen er jo, 
at hvis vi ønsker at fastholde kravet om en bolig 

for hver 185 ha, vil man kunne fristes til at lade 
bygningerne stå og forfalde, fordi der ikke er no- 
get incitament til at holde dem i god stand. Jeg 
mener at kunne huske, at hele ideen bag ønsket 
om at fastholde en ejendom for hver 185 ha 
stammer tilbage fra loven fra 1998, hvor man ar- 
bejdede med byggeklodsprincippet, men alle 
har jo kunnet se, at det princip ikke fungerer, og 
derfor synes jeg, det er bedre, at nogle flere får 
mulighed for at bo på landet med et jordtillig- 
gende på 2 ha, så de kan have lidt hobbydyr ved 
siden af. 

Lad os nu se nærmere på de mange forskelli- 
ge synspunkter, der er kommet frem under de- 
batten. Jeg synes i hvert fald ikke, vi har talt os 
fuldstændig fra hinanden. 

Til sidst vil jeg godt gentage mit ønske om et 
bredt forlig om landbrugsloven. Jeg synes, vi 
har et godt udgangspunkt i lovforslaget, som 
det ligger, og så må vi med fælles kræfter se, om 
vi ikke efterfølgende kan nå frem til en fornuftig 
løsning under udvalgsarbejdet. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Udvalget 
for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Hvis ingen 
gør indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
5) Første behandling af lovforslag nr. L 107: 
Forslag til lov om ændring af lov om 
arbejdsløshedsforsikring m.v., lov om arbejds- 
miljø og lov om retssikkerhed og administrati- 
on på det sociale område. (Overførelse af se- 
kretariaterne for Arbej dsmarkedets Anke- 
nævn og Arbejdsmiljøklagenævnet til Den So- 
ciale Ankestyrelse m.v.). 
Af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen). 
(Fremsat 10/12 2003). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 


